
COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 5.587.992,17       438.121,46               438.121,46                 438.121,46               -                            23/02/2023
FEVEREIRO 5.750.638,32       446.669,03               446.669,03                 446.669,03               -                            20/03/2023
MARÇO 5.830.812,20       458.212,55               458.212,55                 458.212,55               -                            20/04/2023
ABRIL 6.009.598,54       466.880,73               466.880,73                 466.880,73               -                            22/05/2023
MAIO 5.970.022,32       471.871,27               471.871,27                 471.915,14               -                            20/06/2023
JUNHO 6.033.262,48       473.799,92               473.799,92                 473.799,92               -                            20/07/2023
JULHO 6.034.103,76       475.593,53               475.593,53                 475.593,53               -                            21/08/2023
AGOSTO 5.165.490,96       376.941,18               376.941,18                 376.941,18               -                            20/09/2023
SETEMBRO 4.875.233,42       374.203,48               374.203,48                 374.203,48               -                            20/10/2023
OUTUBRO 4.819.529,33       370.459,15               370.459,15                 370.459,15               -                            21/11/2023
NOVEMBRO 4.911.973,61       383.739,65               383.739,65                 383.739,65               -                            20/12/2023
DEZEMBRO 4.281.844,36       339.877,52               339.877,52                 339.877,52               -                            22/01/2024
13º SALÁRIO 1.719.534,73       152.987,03               152.987,03                 152.987,03               -                            20/12/2023
TOTAL 66.990.036,20     5.229.356,50            5.229.356,50              5.229.400,37            -                            

01, 18 e 19/12 e 20, 26/12/2024

 DATA DO REPASSE 

23 e 25/01 e 16 e 17/02/2023
14/02  e  16,  17  e  29/03/2023

16 e 23/03 e  17, 18  e 20/04/2023
18 e 24/04 e  15, 16 e 19/05/2023

 BASE DE CÁLCULO 

16 e 29/05 e  16,  19, e 20/06/2023
16 e 26/06 , 17, 18 e 20/07/2023 

18 e 29/08 e 15, 18, e 20/09/2023

20 e 25/10 e 17 e 20/11/2023

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ  - EXERCÍCIO 2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTABILIZADA

14 e 27/07 e 16, 17, 18/08/2023

17/11 e 15,19 e 20/12/2023

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III

ANEXO III - A

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

18/12 e 26/12 e 16, 17, 18/01 /2024 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

14 e 25/09 e 17, 18 e 19/10/2023

 RETIDA 
 RECOLHIDA 
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JANEIRO 5.587.992,17       1.258.377,46            1.193.863,34              64.514,12                 1.193.863,34            -                            23/02/2023
FEVEREIRO 5.750.638,32       1.295.330,59            1.230.157,24              65.173,35                 1.230.157,24            -                            20/03/2023
MARÇO 5.830.812,20       1.313.468,94            1.249.953,04              63.515,90                 1.249.953,04            -                            20/04/2023
ABRIL 6.009.598,54       1.354.236,71            1.289.243,16              64.993,55                 1.289.243,16            -                            22/05/2023
MAIO 5.970.022,32       1.345.221,72            1.289.655,43              55.566,29                 1.289.655,43            -                            20/06/2023
JUNHO 6.033.262,48       1.359.640,12            1.308.056,92              51.583,20                 1.308.056,92            -                            20/07/2023
JULHO 6.034.103,76       1.359.839,34            1.309.039,35              50.799,99                 1.309.039,35            -                            21/08/2023
AGOSTO 5.165.490,96       1.162.066,12            1.114.139,83              47.926,29                 1.114.139,83            -                            20/09/2023
SETEMBRO 4.875.233,42       1.096.657,96            1.047.059,29              49.598,67                 1.047.059,29            -                            20/10/2023
OUTUBRO 4.819.529,33       1.084.421,78            1.022.667,73              61.754,05                 1.022.667,73            -                            21/11/2023
NOVEMBRO 4.911.973,61       1.104.230,83            1.036.314,26              67.916,57                 1.036.314,26            -                            20/12/2023
DEZEMBRO 4.281.844,36       962.206,88               904.488,90                 57.717,98                 904.488,90               -                            22/01/2024
13º SALÁRIO 1.719.534,73       382.074,42               375.953,60                 6.120,82                   375.953,60               -                            20/12/2023
TOTAL 66.990.036,20     15.077.772,87          14.370.592,09            707.180,78               14.370.592,09          -                            

20 e 25/10 e 17,20 e 22/11/2023
14 e 25/09 e 17,18 e 20/10/2023

16  e 26/06 e 17 e 18/07/2023
17 e 27/07 e 16 e 18/08/2023

16 e 29/08 e 15

23 e 31/01 e 16 e 17/02/2023

15 e 17/11 e 19/12/2023

  14 e 24/02 e 16 e 17/03/2023
       20 e 23/03 e 17 e 18/03/2023

18 e 24/04 e 15 e 16/05/2023

18/12/2024 e 17,17,23 e 24/01/2024

ANEXO III - B

 DATA DO 
VENCIMENTO 

CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 PRINCIPAL 

 RECOLHIDA 

 COMPETÊNCIA 

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

 VALOR  ENCARGOS 
DEVIDA

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

 DATA DO REPASSE 

16 , 29 e 30/05 e 01,16 e 19/06/2023

01,18,19 e 20/12/2023
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Em R$

10/01/2023 110.889,83               28.288.791,06          
10/02/2023 112.056,76               28.176.734,30          
31/03/2023 113.015,31               28.063.718,99          
20/04/2023 114.234,34               27.949.484,65          
30/05/2023 115.192,89               27.834.291,76          
20/06/2023 116.359,82               27.717.931,94          
20/07/2023 117.474,66               27.600.457,28          
30/08/2023 118.589,50               27.481.867,78          
19/09/2023 119.777,27               27.362.090,51          
10/10/2023 120.787,92               27.241.302,59          
10/11/2023 121.829,82               27.119.472,77          
08/12/2023 122.788,37               26.996.684,40          

 NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

Número total de parcelas: 240
 Data de vencimento de cada parcela: 

Discriminação dos Pagamentos

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 

Contribuições do ente : R$ Contribuições dos segurados : R$ 0,00
Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias

ANEXO III-C

Contrato nº 2154.749294/2022-11

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

Índice de atualização legal :

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Total confessado: R$8.518.868,11
Acréscimos legais : R$
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Em R$

31/01/2023 34.233,60                 11.510.766,09          
28/02/2023 34.597,37                 11.476.168,72          
31/03/2023 34.896,18                 11.441.272,54          
28/04/2023 35.276,20                 11.405.996,34          
31/05/2023 35.575,01                 11.370.421,33          
30/06/2023 35.938,78                 11.334.482,55          
28/07/2023 36.286,32                 11.298.196,23          
31/08/2023 36.633,35                 11.261.562,88          
29/09/2023 37.004,12                 11.224.558,76          
31/10/2023 37.319,17                 11.187.239,59          
30/11/2023 37.643,97                 11.149.595,62          
28/12/2023 32.479,70                 11.117.115,92          

-                            

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

ANEXO III-C

Número total de parcelas: 240
 Data de vencimento de cada parcela: 
Índice de atualização legal :

Discriminação dos Pagamentos

Contrato nº 40514821222531071718

 NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

Contribuições do ente : R$ Contribuições dos segurados : R$ 0,00
Acréscimos legais : R$
Total confessado: R$ 8.095.917,27

Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
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